
2026 年 1 月 11 日

ワイズメンズクラブ国 際 協 会

西 日 本 区 各 クラブ会 長 及 びメンバーの皆 さん

                                    西日本区理事       中井 信一

西日本区 Y ｻ・ﾕｰｽ事業主任

                         山本 一博

ＡＹＣ（アジア太平洋地域ユースコンボケーション）２０２５

「西日本区報告会」の開催について

拝啓 厳寒の候、皆さまにおかれましては穏やかな新年をお迎えのことと思います。
2026 年がスタートし 10 日あまりが経過してしまいましたが、本年も積極的なご奉仕をいただきま
すようお願い申し上げます。

さて、昨年 7 月 30 日（水）～8 月 3 日（日）熊本ＹＭＣＡ阿蘇キャンプ場にて開催されました
「ＡＹＣ（アジア太平洋地域ユースコンボケーション）2025」の西日本区報告会を下記の要領で
開催することとなりました。
西日本区から参加した 8 名のユースが、5 日間で得た経験談や様々な気づきを発表いたします。
この報告会が、今後のユース事業をより深く理解し、実践する上で参考となることを期待します。

                                           敬 具
                                   
                   記

１．開催主旨
ユースが関わる取組みについては、今期から次期にかけての「Y's×SDGs Youth Action2026」
も昨年の 11 月 15 日からエントリーをスタートしました。来たる 3 月 22 日（日）の企画プレゼ
ンテーション大会（ZOOM）を経て、いよいよこの 5 月からは活動開始を迎えます。皆さんの
ユース事業への関心を一層深めていただくことが期待されます。
AYC2025 では東西日本区・アジア太平洋地域と世界のユースが集い、PEACE（平和）をテーマ
に活発な意見交換をしました。交流を深めたことも含め、彼らの貴重な経験談を聞くことは、今
後のユース事業をより深く考え実践する上で、有効なものになるでしょう。

２．開催概要
(1) 日時 2026 年 3 月 15 日（日）19 時～21 時 ※18 時 40 分より入室可能
(2) 形式 ZOOM によるリモート会議形式

       ※下記フォームより参加登録をして頂いた方に、後日リンク等をお知らせ致します
(3) 内容 AYC 参加者ユース 8 名の発表、質疑応答

ユースの皆さんから、ワイズに期待するアクションプランの提案や要望など
(4) 登録方法 【参加登録フォーム】 https://forms.gle/AqqPT828w9zEgyEP6

本件に関する問い合わせ先：西日本区 YMCA サービス・ユース事業主任 山本一博
Email：yamamoto@octopath.co.jp


